
 

 

                             

2025年 4月吉日 

 

お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

 

CSD-2UH部品締結構造の変更に関するお知らせ 

 

拝啓  

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠

にありがとうございます。 

 この度、CSD-2UH に組付けております部品の締結構造を変更いたします。つきまして

は、変更について下記の通りご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．対象製品 

CSD-2UH 全 7型番（型番：14、17、 20、 25、 32、 40、 50） 

 

２．変更内容 

減速機内部の出力フランジとフレクスプラインの締結構造を変更いたします。 

 

(1) 変更理由 

摩擦締結円板の調達が不安定なため。 

 

(2) 仕様について 

・変更前：摩擦締結円板およびボルト締結構造 

・変更後：ピンおよびボルト締結構造 

なお、締結仕様の変更に伴う外形寸法、製品特性、性能への影響はございません。 

 

３．型式記号の変更 

   今回の変更に伴い、製品型式を変更いたします。型番に”A”を追記いたします。 

   ・変更前：CSD-14-xxx-2UH 

   ・変更後：CSD-14A-xxx-2UH 

 

 

３．最終ご注文受付時期 

現行品の最終ご注文受付は 2025 年 10 月になります。ラストオーダーになりますの

でご注文数量をまとめていただき、弊社営業へお問い合わせください。 

 

４．生産中止時期 

2026年 3月末を予定しております。 

 

 

以上 


